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Schauspiel | Regie | Kamera

Bjorn Meyer

ist:

1989 geboren, 1,78 grol3, griindugig, dunkelblond, fillig

kann:

boxen, American Football, Basketball, Ballett, Jazzdance,
Buhnenfechten, Klavier spielen, Fiihrerschein Auto
spricht:

Muttersprache deutsch; englisch, franzdsisch
(Grundkenntnis); Dialekt: ruhrpott

singt:

Tenor

hatte:

© Thomas Leidig 2025

Schauspielausbildung an der Theaterakademie der
Hochschule fur Musik und Theater Hamburg 2010-14

wohnt in:

Hamburg
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Film und Fernsehen

2024
2024
2023
2023
2023

2022
2022

2022

2021
2021
2021

2021
2020
2020
2020
2020
2020
2019
2019
2019

2018
2018
2018
2018

2017
2017
2016

2016

Ein Sommer in Sommerby
Tatort Munster "Die Grabmaske"
Tatort Munster "Unter Gartnern"
Last Exit Schinkenstral3e

Tatort MUnster "Der Mann, der in
den Dschungel fiel"

Tatort Munster "Magic Mom"

Der Scheich (Ringo Babbels)

Tatort MUnster "Recht, wem Recht
gebihrt”

Tatort MUnster "Propheteus"
Rumpimmeln (AT)

Tatort Minster "Des Teufels langer
Atem"

Ach Du Scheisse!

Furioso

Tatort MUnster "Rhythm and Love"
Tatort Minster "Es lebe der Kdnig"
Homies

Stillleben

Tatort Munster "Limbus"

Eisland

Polizeiruf 110 Rostock "Der Tag wird
kommen"

Tatort MUnster "Spieglein, Spieglein”
Tatortreiniger - einunddreif3ig
Soko Wismar

Sarah Kohr "Das verschwundene
Madchen"

Tatort Frankfurt - Unter Kriegern
Grol3stadtrevier

Tatort Kiel - Borowski und das
dunkle Netz

Magical Mystery oder die Riickkehr
des Karl Schmidt

Wiuste Medien GmbH
filmpool fiction
Bavaria Fiction
Odeon Fiction

Molina Film

Bavaria Fiction

X Filme Creative Pool

filmpool fiction

Bavaria Fiction
Wenndienaturnichwill

Molina Film

Neopol Film
Furioso Films
Bavaria Fiction
filmpool fiction
Turbokultur/ZDFneo
Marlene Film
Bavaria Fiction

Riva Film

filmpool fiction

filmpool fiction
letterbox Filmproduktion
Cinecentrum

die film

Hessischer Rundfunk
letterbox Filmproduktion

Nordfilm Kiel

Razor Film
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Vita

Mara Eibl-Eibesfeldt
Janis Rebecca Rattenni
Brigitte Maria Bertele
Jonas Grosch

Till Franzen

Michaela Kezele

Dani Levy, Johannes
Naber

Janis Rebecca Rattenni

Sven Halfar
Dominic Stermann

Francis Meletzky

Lukas Rinker

Marcel Rudigkeit
Brigitte Maria Bertele
Buket Alakus

Bjorn Meyer

Roland Puknat

Max Zahle

Ute Wieland

Eoin Moore

Matthias Tiefenbacher
Arne Feldhusen
Sascha Thiel

Christian Theede

Hermine Huntgeburth
Till Franzen

David Wnendt

Arne Feldhusen



2016
2015
2015
2014
2014
2014

2014

Nord bei Nordwest - Der Transport
Sibel & Max

Der Tatortreiniger - Pfirsich Melba
Die Pfefferkdrner

Besser spét als nie
GrolRstadtrevier

Beyond the Coral Sea

Theater (Auswabhl)

2025
2025
2024
2023
2023
2022
2021
2021
2020
2020
2020
2019
2019
2018
2018

2018
2018

2018
2017
2017
2017
2016
2016
2015

2015

2015

Die Mowe
Asche

Der Apfelgarten
Drei Schwestern
Die Rache der Fledermaus
Doughnuts

Die Politiker
Mittagsstunde
Network
Paradies
Hamlet
Jedermann

Eine Familie
Geisterritter

Dritte Republik

Orpheus

Hansel und Gretel

Performing Embassy of Hope
Die Orestie

Caligula

4.48 Psychose

Alkestis

Iphigenie

Cervantes

Uber die Stunde hinaus

Demons of Fleet Street

Aspekt Telefilm
ndF

letterbox

Studio Hamburg
Wiedemann & Berg
Studio Hamburg

Kurzfilm

Thalia Theater Hamburg
Thalia Theater Hamburg
Thalia Theater Hamburg
Thalia Theater Hamburg
Thalia Theater Hamburg
Thalia Theater Hamburg
Thalia Theater Hamburg
Thalia Theater Hamburg
Thalia Theater Hamburg
Thalia Theater Hamburg
Thalia Theater Hamburg
Salzburger Festspiele

Thalia Theater Hamburg
Thalia Theater Hamburg

Thalia Theater Hamburg

Thalia Theater Hamburg

Thalia Theater Hamburg

Thalia Theater Hamburg
Thalia Theater Hamburg
Schauspiel Frankfurt
Schauspiel Frankfurt
Schauspiel Frankfurt
Schauspiel Frankfurt

Lichthof Theater
Hamburg

Thalia Theater Hamburg

Ruhrtriennale
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Till Franzen
Matthias Kopp
Arne Feldhusen
Franziska Horisch
Christoph Schnee
Tom Zenker

Sven Knippel

Charlotte Sprenger
Jette Steckel

Antl Romero Nunes
Anne Lenk
Anna-Sophie Mahler
Toshiki Okada
Charlotte Sprenger
Anna-Sophie Mahler
Jan Bosse
Christopher Riping
Jette Steckel
Michael Sturminger
Antl Romero Nunes
Christina Rast

Elsa-Sophie Jach und
Thomas Kdck

Antl Romero Nunes

Tiit Ojasoo und Ene-Liis
Semper

Gernot Grunewald
Ersan Mondtag
Dennis Krauf3

Daniel Foerster

Julie Van den Berghe
Ersan Mondtag

Johannes Ender

Johanna Witt & Giacomo
Veronesi

Johannes Ender



2015

2015
2014

2014
2013
2013
2013
2013

2012
2012
2012
2012

2011
2011
seit 1993

Die Stunde da wir nichts
voneinander wul3ten

KarlMaySelf (Karl May)

Die Wilde 13. Vom Sitzen auf
angestammten Platzen

Peer Gynt (diverse)
Bei den wilden Kerlen (Finn/Ira)
Der Schimmelreiter (Ole Peters)
Macbeth (Pfortner)

Frihlings Erwachen (Hanschen
Rilow, Moritz, Herr Gabor)

Die Bacchen (Dionysos)
Othello (Othello)
Das Duell (Samoilenko, Nadeshda)

Die friesische Teekanne (Luth
Onken)

Damonen (Frank)
Ein Stern ohne Namen

diverse Stlicke

Preise und Auszeichnungen

Bester Schauspieler Nebenrolle, Preis
der Deutschen Fernsehakademie

2016

Thalia Theater Hamburg

Theater im Lichthof

Thalia Theater Hamburg

Kampnagel Hamburg
Thalia Theater Hamburg
St. Pauli Theater
Kampnagel Hamburg

Thalia Theater Hamburg

HfMT Hamburg
HfMT Hamburg
Thalia Theater Hamburg

Hamburger
Kammerspiele

HfMT Hamburg
HfMT Hamburg

Theater "Die
Bihnenmause"
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Tiit Ojasoo und Ene-Liis
Semper

Johannes Ender

Jan Gehler

Johannes Ender
Christina Rast

Johannes Ender
Johannes Ender

Karin Neuhauser

Johannes Ender
Charlotte Kleist
Johannes Ender

Marc Letzig

Sebastian Herrmann
Pjotr Olev

Reinhard Meyer


http://www.tcpdf.org

