Gottschalk || Behrens || Unkelbach

Schauspiel | Regie | Kamera

Gottschalk || Behrens || Unkelbach

Tel.: (040) 43 27 66 3 Fax.: (040) 43 27 66 59

E-Mail: office@agentur-gbu.com web: www.agentur-gbu.com

Björn Meyer



© Thomas Leidig 2025

ist:

1989 geboren, 1,78 groß, grünäugig, dunkelblond, füllig

kann:

boxen, American Football, Basketball, Ballett, Jazzdance, Bühnenfechten, Klavier spielen, Führerschein Auto

spricht:

Muttersprache deutsch; englisch, französisch (Grundkenntnis); Dialekt: ruhrpott

singt:

Tenor

hatte:

Schauspielausbildung an der Theaterakademie der Hochschule für Musik und Theater Hamburg 2010-14

wohnt in:

Hamburg

Bilder

© Thomas Leidig 2025 © Thomas Leidig 2025

Film und Fernsehen

2024	Ein Sommer in Sommerby	Wüste Medien GmbH	Mara Eibl-Eibesfeldt
2024	Tatort Münster "Die Grabmaske"	filmpool fiction	Janis Rebecca Rattenni
2023	Tatort Münster "Unter Gärtnern"	Bavaria Fiction	Brigitte Maria Bertele
2023	Last Exit Schinkenstraße	Odeon Fiction	Jonas Grosch
2023	Tatort Münster "Der Mann, der in den Dschungel fiel"	Molina Film	Till Franzen
2022	Tatort Münster "Magic Mom"	Bavaria Fiction	Michaela Kezele
2022	Der Scheich (Ringo Babbels)	X Filme Creative Pool	Dani Levy, Johannes Naber
2022	Tatort Münster "Recht, wem Recht gebührt"	filmpool fiction	Janis Rebecca Rattenni
2021	Tatort Münster "Propheteus"	Bavaria Fiction	Sven Halfar
2021	Rumpimmeln (AT)	Wenndienaturnichwill	Dominic Stermann
2021	Tatort Münster "Des Teufels langer Atem"	Molina Film	Francis Meletzky
2021	Ach Du Scheisse!	Neopol Film	Lukas Rinker
2020	Furioso	Furioso Films	Marcel Rudigkeit
2020	Tatort Münster "Rhythm and Love"	Bavaria Fiction	Brigitte Maria Bertele
2020	Tatort Münster "Es lebe der König"	filmpool fiction	Buket Alakus
2020	Homies	Turbokultur/ZDFneo	Björn Meyer
2020	Stillleben	Marlene Film	Roland Puknat
2019	Tatort Münster "Limbus"	Bavaria Fiction	Max Zähle
2019	Eisland	Riva Film	Ute Wieland
2019	Polizeiruf 110 Rostock "Der Tag wird kommen"	filmpool fiction	Eoin Moore
2018	Tatort Münster "Spieglein, Spieglein"	filmpool fiction	Matthias Tiefenbacher
2018	Tatortreiniger - einunddreißig	letterbox Filmproduktion	Arne Feldhusen
2018	Soko Wismar	Cinecentrum	Sascha Thiel
2018	Sarah Kohr "Das verschwundene Mädchen"	die film	Christian Theede
2017	Tatort Frankfurt - Unter Kriegern	Hessischer Rundfunk	Hermine Huntgeburth
2017	Großstadtrevier	letterbox Filmproduktion	Till Franzen
2016	Tatort Kiel - Borowski und das dunkle Netz	Nordfilm Kiel	David Wnendt
2016	Magical Mystery oder die Rückkehr des Karl Schmidt	Razor Film	Arne Feldhusen
	Selfa	± .5/D	

Seite 3/5

2016	Nord bei Nordwest - Der Transport	Aspekt Telefilm	Till Franzen
2015	Sibel & Max	ndF	Matthias Kopp
2015	Der Tatortreiniger - Pfirsich Melba	letterbox	Arne Feldhusen
2014	Die Pfefferkörner	Studio Hamburg	Franziska Hörisch
2014	Besser spät als nie	Wiedemann & Berg	Christoph Schnee
2014	Großstadtrevier	Studio Hamburg	Tom Zenker
2014	Beyond the Coral Sea	Kurzfilm	Sven Knüppel

Theater (Auswahl)

2025	Die Möwe	Thalia Theater Hamburg	Charlotte Sprenger
2025	Asche	Thalia Theater Hamburg	Jette Steckel
2024	Der Apfelgarten	Thalia Theater Hamburg	Antú Romero Nunes
2023	Drei Schwestern	Thalia Theater Hamburg	Anne Lenk
2023	Die Rache der Fledermaus	Thalia Theater Hamburg	Anna-Sophie Mahler
2022	Doughnuts	Thalia Theater Hamburg	Toshiki Okada
2021	Die Politiker	Thalia Theater Hamburg	Charlotte Sprenger
2021	Mittagsstunde	Thalia Theater Hamburg	Anna-Sophie Mahler
2020	Network	Thalia Theater Hamburg	Jan Bosse
2020	Paradies	Thalia Theater Hamburg	Christopher Rüping
2020	Hamlet	Thalia Theater Hamburg	Jette Steckel
2019	Jedermann	Salzburger Festspiele	Michael Sturminger
2019	Eine Familie	Thalia Theater Hamburg	Antú Romero Nunes
2018	Geisterritter	Thalia Theater Hamburg	Christina Rast
2018	Dritte Republik	Thalia Theater Hamburg	Elsa-Sophie Jach und Thomas Köck
2018	Orpheus	Thalia Theater Hamburg	Antú Romero Nunes
2018	Hänsel und Gretel	Thalia Theater Hamburg	Tiit Ojasoo und Ene-Liis Semper
2018	Performing Embassy of Hope	Thalia Theater Hamburg	Gernot Grünewald
2017	Die Orestie	Thalia Theater Hamburg	Ersan Mondtag
2017	Caligula	Schauspiel Frankfurt	Dennis Krauß
2017	4.48 Psychose	Schauspiel Frankfurt	Daniel Foerster
2016	Alkestis	Schauspiel Frankfurt	Julie Van den Berghe
2016	Iphigenie	Schauspiel Frankfurt	Ersan Mondtag
2015	Cervantes	Lichthof Theater Hamburg	Johannes Ender
2015	Über die Stunde hinaus	Thalia Theater Hamburg	Johanna Witt & Giacomo Veronesi
2015	Demons of Fleet Street	Ruhrtriennale Seite 4/5	Johannes Ender

2015	Die Stunde da wir nichts voneinander wußten	Thalia Theater Hamburg	Tiit Ojasoo und Ene-Liis Semper
2015	KarlMaySelf (Karl May)	Theater im Lichthof	Johannes Ender
2014	Die Wilde 13. Vom Sitzen auf angestammten Plätzen	Thalia Theater Hamburg	Jan Gehler
2014	Peer Gynt (diverse)	Kampnagel Hamburg	Johannes Ender
2013	Bei den wilden Kerlen (Finn/Ira)	Thalia Theater Hamburg	Christina Rast
2013	Der Schimmelreiter (Ole Peters)	St. Pauli Theater	Johannes Ender
2013	Macbeth (Pförtner)	Kampnagel Hamburg	Johannes Ender
2013	Frühlings Erwachen (Hänschen Rilow, Moritz, Herr Gabor)	Thalia Theater Hamburg	Karin Neuhäuser
2012	Die Bacchen (Dionysos)	HfMT Hamburg	Johannes Ender
2012	Othello (Othello)	HfMT Hamburg	Charlotte Kleist
2012	Das Duell (Samoilenko, Nadeshda)	Thalia Theater Hamburg	Johannes Ender
2012	Die friesische Teekanne (Luth Onken)	Hamburger Kammerspiele	Marc Letzig
2011	Dämonen (Frank)	HfMT Hamburg	Sebastian Herrmann
2011	Ein Stern ohne Namen	HfMT Hamburg	Pjotr Olev
seit 1993	diverse Stücke	Theater "Die Bühnenmäuse"	Reinhard Meyer

Preise und Auszeichnungen

Bester Schauspieler Nebenrolle, Preis der Deutschen Fernsehakademie 2016